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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

해양수산과 18,910,572 18,678,771 231,801

국 1,592,102 1,328,352 263,750

균 1,400,000 1,400,000 0

도 5,522,186 5,159,031 363,155

군 10,396,284 10,791,388 △395,104

해양수산자원화및수산업경쟁력강화 12,785,583 12,708,737 76,846

국 809,562 820,812 △11,250

도 4,683,186 4,320,031 363,155

군 7,292,835 7,567,894 △275,059

수산정책 5,154,626 5,210,560 △55,934

국 285,000 296,250 △11,250

도 1,859,662 1,864,407 △4,745

군 3,009,964 3,049,903 △39,939

수산업정책자금출연금(보조) 81,686 60,000 21,686

도 24,505 18,000 6,505

군 57,181 42,000 15,181

307 민간이전 81,686 60,000 21,686

도 24,505 18,000 6,505

군 57,181 42,000 15,181

08 이차보전금 81,686 60,000 21,686

1)수산정책자금 이자차액 지원

81,686 60,000 21,686경정 81,686,000원

도 24,505 18,000 6,505

군 57,181 42,000 15,181

소형어선인양장비임차료지원 9,880 50,000 △40,120

307 민간이전 9,880 50,000 △40,120

02 민간경상사업보조 9,880 50,000 △40,120

1)소형어선 인양장비 임차료 지원사업

9,880 50,000 △40,120경정 9,880,000원

해양포유류혼획저감어구보급사업(보조) 0 37,500 △37,500

국 0 11,250 △11,250

도 0 11,250 △11,250

군 0 15,000 △15,000

402 민간자본이전 0 37,500 △37,500

국 0 11,250 △11,250

도 0 11,250 △11,250

군 0 15,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 37,500 △37,500

1)혼획저감 어구 보급 0 37,500 △37,500경정 0원

국 0 11,250 △11,250

도 0 11,250 △11,250

군 0 15,000 △15,000

수산유통 5,969,961 5,496,961 473,000

국 516,750 516,750 0

도 2,674,180 2,306,280 367,900

군 2,779,031 2,673,931 105,100



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물소형저온저장시설(보조) 90,000 30,000 60,000

도 27,000 9,000 18,000

군 63,000 21,000 42,000

402 민간자본이전 90,000 30,000 60,000

도 27,000 9,000 18,000

군 63,000 21,000 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 30,000 60,000

1)2021년 소형저온저장 시설사업

90,000 30,000 60,000경정 90,000,000원

도 27,000 9,000 18,000

군 63,000 21,000 42,000

수산물HACCP시설지원사업(보조) 120,000 0 120,000

도 40,000 0 40,000

군 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 40,000 0 40,000

군 80,000 0 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

1)수산물 HACCP시설 지원사업(성)

120,000 0 120,000120,000,000원

도 40,000 0 40,000

군 80,000 0 80,000

신안젓갈타운관리운영(보조) 387,191 87,191 300,000

도 300,000 0 300,000

군 87,191 87,191 0

401 시설비및부대비 310,586 10,586 300,000

도 300,000 0 300,000

군 10,586 10,586 0

01 시설비 310,586 10,586 300,000

1)신안 젓갈타운 활성화 지원사업(성)

300,000 0 300,000300,000,000원

도 300,000 0 300,000

2020년유통단계위생안전체계구축사업(보조) 99,000 99,000 0

국 49,500 49,500 0

도 9,900 0 9,900

군 39,600 49,500 △9,900

402 민간자본이전 99,000 99,000 0

국 49,500 49,500 0

도 9,900 0 9,900

군 39,600 49,500 △9,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 99,000 0

1)자동선별기 지원 99,000 99,000 0경정 99,000,000원

국 49,500 49,500 0

도 9,900 0 9,900

군 39,600 49,500 △9,900

김수출물류비지원사업(보조) 58,000 65,000 △7,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,500 19,500 0

군 38,500 45,500 △7,000

307 민간이전 58,000 65,000 △7,000

도 19,500 19,500 0

군 38,500 45,500 △7,000

02 민간경상사업보조 58,000 65,000 △7,000

1)2021년 김 수출 물류비 지원사업

58,000 65,000 △7,000경정 58,000,000원

도 19,500 19,500 0

군 38,500 45,500 △7,000

해양관리 599,000 847,220 △248,220

도 20,000 20,000 0

군 579,000 827,220 △248,220

어장개발해상측량적지조사비용지원사업 26,780 40,000 △13,220

401 시설비및부대비 26,780 40,000 △13,220

01 시설비 26,780 40,000 △13,220

1)어장개발해상측량,적지조사비용지원사업

26,780 40,000 △13,220경정 26,780,000원

흑산도항내양식가두리매입사업 0 200,000 △200,000

301 일반보전금 0 200,000 △200,000

12 기타보상금 0 200,000 △200,000

1)흑산도항내양식가두리매입비 0 200,000 △200,000경정 0원

흑산도항내양식가두리철거처리사업 165,000 200,000 △35,000

401 시설비및부대비 165,000 200,000 △35,000

01 시설비 165,000 200,000 △35,000

1)흑산도항내 양식가두리철거처리사업

165,000 200,000 △35,000경정 165,000,000원

해양치유 1,061,996 1,153,996 △92,000

국 7,812 7,812 0

도 129,344 129,344 0

군 924,840 1,016,840 △92,000

신안수산물축제 0 92,000 △92,000

307 민간이전 0 92,000 △92,000

04 민간행사사업보조 0 92,000 △92,000

1)섬 왕새우 축제 0 28,000 △28,000

1)섬 불볼락 축제 0 24,000 △24,000

1)섬 우럭 축제 0 20,000 △20,000

1)섬 새우젓 축제 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

연안환경정비및해양오염관리 5,201,244 5,091,200 110,044

국 782,540 507,540 275,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 839,000 839,000 0

군 2,179,704 2,344,660 △164,956



부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비및해양오염관리

단위: 해양정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양정화 5,201,244 5,091,200 110,044

국 782,540 507,540 275,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 839,000 839,000 0

군 2,179,704 2,344,660 △164,956

바다환경지킴이지원사업(보조) 467,580 465,080 2,500

국 232,540 232,540 0

군 235,040 232,540 2,500

101 인건비 455,080 450,080 5,000

국 222,540 217,540 5,000

군 232,540 232,540 0

04 기간제근로자등보수 455,080 450,080 5,000

1)바다환경지킴이 인건비 455,080 450,080 5,000경정 455,080,000원

국 222,540 217,540 5,000

군 232,540 232,540 0

201 일반운영비 12,500 15,000 △2,500

국 10,000 15,000 △5,000

군 2,500 0 2,500

02 공공운영비 2,500 5,000 △2,500

1)바다환경지킴이 유류비 등 2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원

국 0 5,000 △5,000

군 2,500 0 2,500

해양쓰레기육상집하장운영(보조) 187,394 330,000 △142,606

국 180,000 180,000 0

군 7,394 150,000 △142,606

401 시설비및부대비 187,394 330,000 △142,606

국 180,000 180,000 0

군 7,394 150,000 △142,606

01 시설비 185,954 327,624 △141,670

1)2020년 해양쓰레기 육상집하장 운영

7,250 148,920 △141,670경정 7,250,000원

03 시설부대비 1,440 2,376 △936

1)2020년 해양쓰레기 육상집하장 운영

144 1,080 △936경정 143,076원

해양쓰레기수거장비보급사업(보조) 100,150 125,000 △24,850

도 37,500 37,500 0

군 62,650 87,500 △24,850

405 자산취득비 100,150 125,000 △24,850

도 37,500 37,500 0

군 62,650 87,500 △24,850

01 자산및물품취득비 100,150 125,000 △24,850

1)해양쓰레기수거장비보급사업

100,150 125,000 △24,850경정 100,150,000원

도 37,500 37,500 0

군 62,650 87,500 △24,850

유해생물(해파리)구제사업(보조) 0 25,000 △25,000



부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비및해양오염관리

단위: 해양정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 25,000 △25,000

201 일반운영비 0 25,000 △25,000

국 0 25,000 △25,000

01 사무관리비 0 25,000 △25,000

1)유해생물(해파리) 구제 사업 0 25,000 △25,000경정 0원

국 0 25,000 △25,000

강하구해양쓰레기처리사업(보조) 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)강하구 해양쓰레기 처리사업(성)

300,000 0 300,000300,000,000원

국 300,000 0 300,000

재무활동(해양수산과) 910,145 865,234 44,911

보전지출 910,145 865,234 44,911

보전지출 910,145 865,234 44,911

802 반환금기타 910,145 865,234 44,911

01 국고보조금반환금 877,649 829,230 48,419

1)활어차산소공급장비교체지원사업

4,650 0 4,650

1)2011년 해양쓰레기선상집하장설치사업 이자

550 0 550

1)2020년 폐스티로폼감용기보급사업

64,629 0 64,629

1)2020년 폐스티로폼감용기보급사업 이자

357 0 357

1)2020년 태풍바비복구사업 이자 159 0 159

1)2020년 집중호우복구사업 이자 315 0 315

1)2020년 바다환경지킴이지원사업 4,459 0 4,459

1)2020년 바다환경지킴이지원사업 이자

143 0 143

1)2020년 도서쓰레기정화운반선건조사업 이자

3,284 1,661 1,623

1)2020년 어촌체험마을사무장채용지원사업

311 0 311

1)2020년 어촌체험마을사무장채용지원사업 이자

16 0 16

1)2020년 연안어업구조조정사업

15,653 44,522 △28,869

1)2020년 해양쓰레기 정화사업 이자 76 0 76

4,650,000원

549,200원

64,628,224원

356,210원

158,790원

314,650원

4,458,085원

142,111원

경정 3,283,850원

311,000원

15,350원

경정 15,652,400원

75,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,496 36,004 △3,508

1)2020년 어촌체험마을사무장채용지원사업

94 0 9493,300원



부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2020년 어촌체험마을사무장채용지원사업 이자

5 0 5

1)2020년 수산기술정보신문보급사업 2 0 2

1)2020년 연안어업구조조정사업

1,957 5,566 △3,609

4,600원

1,840원

경정 1,956,550원


